139

Nº 84, quinta-feira, 5 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6000226/2022-00. Trogon Comércio de Informática EIRELI. CNPJ
18.563.457/0001-70. Aquisição de impressora do tipo plotter. Contrato PE-034/2022. Lei
10.520/2002 e Decreto nº 10.024/2019. Valor total: R$ 41.242,06. Vigência: da data da
assinatura até noventa dias após o recebimento definitivo do objeto. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2022NE000547.
Assinatura: 3/5/2022. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Mariana Dias Trama, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6001916/2022-00. Crescer Serviços Especializados EIRELI. CNPJ:
05.118.764/0001-08. 4º termo aditivo ao Contrato PE-039/2020 - prestação de serviços de
recepção. Alteração do objeto da Cláusula primeira do contrato, visando permitir a
prestação dos serviços além das dependências do TST. Acréscimo de 2 postos de trabalho
de recepção 12h diurnas, 12x36, um posto de Recepção, 12 h noturnas, 12x36 e um posto
de Recepção 44h diurno, representando um acréscimo de 11,80% sobre o valor original
contratado, com base no art. 65, inciso I, alínea "b, e § 1º da Lei nº 8.666/93, passando o
valor mensal para R$ 428.050,77 e o total para R$ 5.210.496,73. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2021NE000355.
Assinatura: 03/05/2022. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria Substituto, Pela Contratada: Jefferson Douglas Bitencourt, Representante
Legal.